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Kuvendi i Komunés s& Gjakovés
01 Nr. 12024
Daté: 25.07.2024

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazé té nenit 12 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 5, 6 pika 1.1, nenit 7,8 pika 1.1, nenit 14 dhe nenit 15 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né&
shfrytézim dhe Kémbim t¢é Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, dhe duke u mbéshtetur né
Rregulloren (QRK) Nr. 09/2022 pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ Dhénies n¢ Shfrytézim dhe
Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme Komunale, né mbledhjen e mbajtur me dat€ 25.07.2024, pas
diskutimit lidhur me pikén 3 t& rendit t& dités: Propozim Vendimi pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme komunale me numér t& parcelés P-70705029-00468-26, ¢
miratoi kété:

VENDIM
Paraprak pér dhénien né shfrytézim t& pronés Komunale

1. Kuvendi i Komunés sé Gjakovés miraton vendimin paraprak pér dhénien né shfrytézim
afatshkurtér t& Pronés sé Paluajtshme Komunale me numér t& parcelés P-70705029-00468-26 me
sipérfage t& parcelés prej 1633m* Zona Kadastrale Gjakové-Qytet, s¢ bashku me objektin  me
numér té njésisé 468-26-598-0 me sipérfaqe 1€ ndértesés 241.36m?, né pronési t& Komunés sé
Gjakovés.

2. Afati kohor pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme Komunale t€ cekur
né pikén e 1 t& kétij Vendimi éshté afatshkurtér né kohézgjatje prej dhjeté (10) viteve.

3. Qé&llimi i dhénies né shfrytézim t& Pronés Komunale t& cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi €shté
funksionalizimi dhe pérfitimi Ekonomik i Komunés nga Pronat Komunale, sipas destinimit t& lejes
ndértimore pér lokalin afarist.

4. Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés né shfrytézim afatshkurtér realizohet
pérmes njoftimit publik né harmoni me nenin 15 & Ligjit Nr. 06/L-092 p&r Dhénien né Shiryt&ézim
dhe Kémbim t& Pronés s€ Paluajtshme 1€ Komunés.

5. Ky vendim hyn ng& fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dit& pas publikimit né ueb fagen e Komunés.

6. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t&¢ Komuné sé Gjakovés z. Ardian Gjini.
- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal.
- Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit
- Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér, dhe Proné .
- Shérbimit profesional t& Kuvendit t&¢ Komunés.
- Arkivit.
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GJAKOVA

REPUBLIKA £ KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA Ik GJAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

paiamr | 15072024 PA-G6 < )02~ D357
Pér: Al l)cneeha Kuql, Krycsmsc ¢ Kuvendlt té Komums s¢ ( mkoyés
CC: - Té gjithe anétaréve 1€ Kuvendit 1€ Komunés sé (qakoves ‘I Glbivey
- Arkivit i %
Nga: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés s& Gjakovis / ) :
A écm.fz//«/
Lé”da_'_ Plopoam vendim pér dhénien né shfrytézim afatshkur{ér’ t:' prmm:?
paluajtshme komunale me numér € parcelés P-70705029-00468-26 |

T¢ nderuar,

Duke u bazuar né nenin 58 shkronja (h) té Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
S, 6 pika 1.1, nenit 8 pika 1,1 dhe 14 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kcmblm t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés, Kryetari i Komunés sé¢ Gjakoves parashtron
né Kuvendin e Komunés s¢ Gjakovés kété:

P ROPOZIM VENDIM

. Kuvendi i Komunés s& Gjakovés t& miratojé vendimin paraprak pér dhénien né shfrytézim

afatshkurtér (€ pronés sé paluajtqhmc komunalc me numér té parcelds: P-70705029-00468-
26, me sipérfage t¢ parcelés prej 1633 m? Zona Kadastrale Gjakove - Qytet, sé baahku me
objektin me numér t& njésisé 468-26-598-0, me sipérfaqe t& ndértesés 241.36 m?®, né
pronési t& Komunés sé Gjakovés.

. Afati kohor pér dhénien né shfiytézim té pronés sé paluajtshme komunale éshité

afatshkurtér, prej dhjeté (10) vitesh.

. Qéllimi i dhénics né shfrytézim t& pronés éshté funksionalizimi dhe pérfitimi ekonomik i

komunés nga prona komunale, sipas destinimit t¢ lejes ndértimore pér lokal afarist.
Procedura pér dhénien ¢ pronés sé paluajtshme t¢ Komunés n¢ shfrytézim afatshkurtér,
realizohet pérmes njoflimit publik né harmoni me nenin 15 t¢ Ligjit Nr. 06/L-092 pér

Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s¢ Paluajtshme t€ Komunés.

Pjesé pérbérése e kétij Propozim vendimi jané:

- Certifikatat mbi pronésiné
- Kopja e planit

Me respekt!



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Koesavo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastracture
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705029-00468-26

[Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
|Datu dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

10511724
11.07.2624 - 13:44
GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAROVE

Zanh
hd

a5

L€

Koniuna / Opstina / Municipality: g g A Mo . )
Zona kadastrale / Katastarska Zoona / Cadastral Zone: Gjakove-Qyteti / Gjakove-Qyteti / Gjakové-Qyteti NS A
| Zvru Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GJAKOVE / DJAKOVICA / GIAKOVE i <
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
. Numri i njésisé Kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Bruj kalastarske jedinice ¥rsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70705029-00468-26 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 1633 2/22 ndarje fizike kerkesa zyrtare nr.808/22 dt:13.01.2022 ¢ parashtruar nga 11.07.2024
/ PARCEL Drushtvena komuna e Gjakovés.
Imovina / kerkesa zyrtare nr.7547/24 d1:16.05.2024 e parashtruar nga komuna e
Socially owned Gjukovis.
Land 23/24- Ndayje fizike, kerkesa zyrtarc me nr.10511/24, di.09.07.2024, ¢
parashtruar nga Komuna e Gjakovés,
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Krijuar mé datén | Azburuar
Mesto zvano Postanski Kod Uradjeno nz dan | AZuriranc
Called place Postal Code Created On Updated
Qyter &5 11.07.2024
e S
5% =
R / Odgoevorno lice / Official person 1:2

Frintuar aga - Odstampani od - Printed by Rina.Shilaku

i P-70705029-00464-26 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lluji i shirytézimit t€é parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Bruj Vrstu koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
Toké Tjeter/Ostale Zemljiste/OtherLand Jo Pjellore/Neplodno/Unproductive 1633
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T& drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holl&site e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZuriranoj |
Rights Name ID. Ne. Resident Postal code Address details Share quota Description Lpdated? |
[Posedim indi idual - Komuna e Gjakovés 600397986 NENA TEREZE 1/1

Ningle pussessor

na Drzavina

Prntnar nga - OdStampani od / Printed by: Rina. Shllaku | P-70703029-00463-26 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorna lice / Official person
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : (O-70705029-598-0

.
. Py »e - - ni - '~ dl. A.\.
Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 10511-24 / W,mu,..w.... ~
Data dhe Koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.07.2024 - 14:33 ) _n...uwﬂuw, {3
Komuna / Op$tina / Municipality: GJAKOVE / DJAKOVICA / GIAKOVE 4z § [&
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: GjakovE-Qyteti / Gjakove-Qyieti / Gjakavé-Qyteti 132 =\
| Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GIAKOVE / DJAKOVICA / GIAKOVE e ,...h. Xy
i \av\vl
N
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén A#urirano
Cud. Unit. No. Lnit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
_ Created On
0-70705029-598-0 NDERTESE / Shogerore / U 241.36 24/24- Regjistrim objekti, kerkesa zyrtare nga Komuna ¢ Gjakovés me 11.07.2024
| ZGRADA / BUILDING | Drushtvena / nr.10511/24, dt.09.07.2024 i
- Socially
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendii quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krij € daté
&88 zvano Postanski Kod Naziy ulice CLM.H._..”.”» M»n“ MM,—._M__..””M
Called place Postal Code Street name Created On Updated
11.07.2024
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A.3 NDERTESAT / ZGRADE / BUILDINGS

Numri i ndértese Lloji i ndértesés Shfrytézimi aktual i ndértesés Sipérfagja Katet Leja e udértimit Viti i ndértimit Numri i parcelos Azhurvar
Broj zgrada Vrsta zgrade Trenutno koriscenje zgrade Povriina Spratovi | Gradjevinska dozvola Godina izgradnje Broj parcele Aurirane
Building Number Building Type Building Current Use Area Floors Buildirg permit Construction Year Parcele Number Updated
) (m?)
0-70705029-598-0 Afarizmi/Poslovni/Business Lokal/Lokal/Local 241.36 P+0 P-70705029-00468-26 | 11.07.2024
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Holl&site e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurvar
Prava ime Licai broj Prehivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Komuna e Gjakavés 600597986 il NENA TEREZE 11 :.S.Ncwwu .
@
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA KQOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA £ MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOQVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gjakové-Qyteti
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Shkalla/Razmera/Scale:; 1:1947
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveréa - Viada - Government

Ministria ¢ Mjedisiy, Plantfikinit Hapésinor dhe Infrastrulinrés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infiastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Plunning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA / KOSOVO CADAS IRAL AGENCY

Konwuna: GIAKOVE Numri referent i léndés: 10511/24
Zyre: Zyra kadastrale kamunale

N bazé (& nenit 21, 25, 27 (€ Ligjit 08/1-237 pér Kadastér (€ Prongs s& Paluajishme, nenit 5,9, 10, 11, 15 € Udhézimit Administrativ
MMPHI - Nr. 07/24 pér Pércaktimin ¢ PErmbajijes sé (& Dhénave dhe Ményren e [rijimit té Njisive Kadastrale, nenit 4, 5, 6 1¢
Udbizimit Administeativ MMPHI - Nr. 13/24 pér Caktimin dhe Ri-rregullimin e Kulint (& Parcelés, duke vendosur sipas kiérkests sé
parashtruar nga  Komuna ¢ Gjakovés, me numér biznesi 600597986, pér ndarjen ¢ njésisé/ve kadastrale, nxjerr kéie:

AKTVENDIM

APROVOHET - Kérkesa ¢ parashtruar nga  Kotnuna ¢ Gjakovés, me numér biznesi 600597986, ¢ cila ka té b&jé me Ndarja, sipas
aktit juridik né njésiné/t kadastrale:

Llaji i

Té dhiénat pér o . Sipérfagjae ;o .. Shivytézi )

gjendjen e re té Njésia kadastrale 11°"a . Vcn'dl ' pérgjithsh ‘Sh.ﬁ y..tCZi mi aktual Klas.l ° Sipérfagja

Kriiuar Kadastrale  gquajtur . mit té i parcelis cilésise

Lhe parceles ' P ’

1 gjertanishmi: Toké To Pictlore 79784
Tjetér

P-70705029-00468- Toké St

26 me sip. prej - Shiépi-

1633 m? jo pjellore L\]dcrnmor Ndértese 3834

P-70705029-00468-

27 me sip. prej 2215

m? jo pjellore " .

P-70705029-00468- bo 0 02 020-00468- gl“rkf.“‘ QYTET 77118

28 me sip. prej 1110~ ytelt )

m? jo pjellore Toké

P-70705029-00468- Ndértimor Oborr 500
¢

29 me sip. prej
67826 m* jo
pjellore, 3834 mi*
shtépi, 500 m*
oborr

Arsyetim
Zyra Kadastrale Komunale ka pranuar kirkesén e parashtruar nga - Komuna e Gjakovés, me numér bizaesi 600597986, pér ndarjen ¢
parcelave kadastrale sikur mé lart né Regjistrin ¢ t& Drejtave t& Pronds s¢ Palugjtshme dhe kérkests s€ tij-saj ia ka bashkangjitur
déshinité ¢ plota pér regjistrimin ¢ ndarjeve:
1. Harta kadastrale ¢ punuar nga DGJKP- me nr. 1051 1/24, dt.11.07.2024 ¢ aprovuar me de. 11.07.2024
2. Emaili zyrtare nga Kryetari i Komunes Z. Ardian Gjini drejtuac DGIKP-sé me dL08 07.2024
3. Vendimi pér Leje Ndértimi nga DUMM me nr.07/351/01-17376, dt. 19.06.2018

N& bazé 18 gjendjes sé koustatuar jang plotésuar 1€ gjitha kushtet pér regjistrimin e ndarjeve sipas dispozilave (& cekura mé lact,



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin - Viadu - Government

Ministria e Mjedisit, Planififimit Hapésinor dhe Infrastruktarés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure /
Ministry of Envivonment, Spatial Planning and Infraxeructare
AGIENCIA KADASTRALE F KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Komuna: GIAKOVE Numri referent i éndés: 10511--24
Zyre: Zyra kadastrale kemunale

Zona Kadastrale: Gjakové-Qyteti

N bzt 16 nenit 21, 25, 27, 31 dhe nenit 32 (& Ligjit Nr. 08/1-237 pér Kadastér @& Prongs s¢ Palunajtshime, nenit 13, 14, 15, 16 dhe 17
t& Udhézimit Administrativ MMPHT - N, 07/24 pér Pércaktimin e Pérmbaijtjes sé té Dhénave dhe Ményren e Krijimit ¢ Njésive
Kudastrale, duke vendosur sipas kérkesés sé parushtroar nga - Komuna e Gjakavés, me numér biznesi 600597980, pér regjistrimin ¢

ndérlesave, nxjerr ke

AKTVENDIM

APROVOHET - Kérkesa ¢ parashtruar nga  Komuna ¢ Gjakovés, me numér biznesi 600597986, ¢ cila ka té béjé me Regjistrimi i
ndértesés né njésiné/t kadastrale:

468-26-598-0- Ndértesé me sip. prej 241.36 m?
468-27-599-0- Ndértesé me sip. prej 169.40 m?
468-28-600-0- Ndértesé me sp, prej 169.93 m?

Vendimi pér leje ndéntimi nga DUMM me ar.07/351/01-17376, dt.19.06.20(8

Arsyetim
Zyra Kadastrale Komunale ka pranuar kérkesén ¢ parashtruar nga - Komuna e Gjakovés, me numnér biznesi 600597986, pér
regjistrimin ¢ ndértesés né Regjistrin e té Drejtave t& Pronds sé Paluajtshine dhe kérkesés sé tij-saj ia ka bashkangjitur déshmité e plota
pér regjistrim:
L.Leje ndérrtimore ¢ léshuar nga Drejtotia pér urbanizém dhe mbrojtje té mjedisit DUMM or. 07/351/01-17376 dt:19.06.2018 Gjakové
2 Harta kadastrale € punuar nga DGJKP me nr. 10511724 dt: 11,07.2024 ¢ aprovuar me dt; | 1.07.2024
3, Emaili zyrtar nga Kryetari i Komunés Z. Ardian Gjini drejuar DGIKP-s¢ me d1.08.07.2024
4. Regjistri i Heteparaqitjes 24/24 zk Gjakove Qytel
Né bazé (¢ gjendjes s¢ konstatuar jané plotésuar (& gjitha kushtet pér vegjistrimin ¢ ndértesés sipas dispozitave ligjore (€ cekura mé lart.
Késhilla Juridike: Pala ¢ pakénaqur ka & drejté qé né afatin prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi pérmes
ZKK-sé ¢ parashtroj ankesé né AKK.

Aktvendimi i dorézohet:

Arkivit,
Shérbimit pérkatés, B
Parashtruesit t& kérkesés el
[ \
Zyrtari pérgjegjés j s . - " Drejtori
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